

Carsoe Holdco A/S

Mineralvej 6
9220 Aalborg Øst
CVR No. 39894327

Annual report 01.10.2019 - 30.09.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.02.2021

Benny Karlsen Birk
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	8
Balance sheet at 30.09.2020	9
Statement of changes in equity for 2019/20	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Carsoe Holdco A/S

Mineralvej 6

9220 Aalborg Øst

CVR No.: 39894327

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.10.2019 - 30.09.2020

Board of Directors

Denis Viet-Jacobsen

Michael Frost

Mikkel Klitgaard Jacobsen

Executive Board

Mikkel Klitgaard Jacobsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity is to carry on, directly or via shareholdings in other companies, trade, industry and investment activities and any other activities which are related thereto.

Development in activities and finances

The financial result for 2019/20 is a loss of DKK 8 million, which management consider as satisfactory given the current Covid-19 pandemic.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Gross profit/loss		1,539	(2,198)
Staff costs	1	(1,858)	(1,963)
Operating profit/loss		(319)	(4,161)
Income from investments in group enterprises		(1,978)	3,231
Other financial income	2	30	361
Other financial expenses	3	(7,804)	(7,882)
Profit/loss before tax		(10,071)	(8,451)
Tax on profit/loss for the year	4	2,215	1,707
Profit/loss for the year		(7,856)	(6,744)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(7,856)	(6,744)
Proposed distribution of profit and loss		(7,856)	(6,744)

Balance sheet at 30.09.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Investments in group enterprises		394,905	422,318
Receivables from group enterprises		28,926	30,366
Other financial assets	5	423,831	452,684
Fixed assets		423,831	452,684
Receivables from group enterprises		0	8,882
Deferred tax		3,996	1,987
Other receivables		12	8
Receivables		4,008	10,877
Cash		6,193	241
Current assets		10,201	11,118
Assets		434,032	463,802

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Contributed capital		25,425	25,425
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	4,671
Retained earnings		231,692	236,022
Equity		257,117	266,118
Bank loans		147,390	175,324
Other payables	6	337	1,272
Non-current liabilities other than provisions	7	147,727	176,596
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	28,195	19,456
Trade payables		33	49
Other payables		960	1,583
Current liabilities other than provisions		29,188	21,088
Liabilities other than provisions		176,915	197,684
Equity and liabilities		434,032	463,802
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	25,425	4,671	236,022	266,118
Value adjustments	0	0	935	935
Group contributions etc	0	0	1,640	1,640
Other entries on equity	0	0	(3,515)	(3,515)
Tax of entries on equity	0	0	(205)	(205)
Transfer to reserves	0	(4,671)	4,671	0
Profit/loss for the year	0	0	(7,856)	(7,856)
Equity end of year	25,425	0	231,692	257,117

Notes

1 Staff costs

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	1,722	1,820
Pension costs	131	138
Other social security costs	5	5
	1,858	1,963
Average number of full-time employees	1	1

2 Other financial income

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	0	135
Other interest income	30	226
	30	361

3 Other financial expenses

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	51	0
Other interest expenses	6,043	6,412
Other financial expenses	1,710	1,470
	7,804	7,882

4 Tax on profit/loss for the year

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	(2,215)	(1,707)
	(2,215)	(1,707)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	419,087	28,926
Additions	1,640	0
Cost end of year	420,727	28,926
Revaluations beginning of year	4,671	0
Exchange rate adjustments	(3,515)	0
Amortisation of goodwill	(23,711)	0
Share of profit/loss for the year	21,733	0
Dividend	(25,000)	0
Revaluations end of year	(25,822)	0
Carrying amount end of year	394,905	28,926

The carrying amount of goodwill at 30 September 2020 amounts to DKK 279,287k and the carrying amount of other intangible assets amounts to DKK 32,555k.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Carsoe A/S	Aalborg	A/S	100

6 Other payables

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Derivative financial instruments	337	1,272
	337	1,272

Other payables includes fair value of interest rate swap which amounts to negative DKK 337k. The interest swap has a principal of DKK 119,667k and matures in 5 years. A fixed interest rate of negative 0.01% is paid and variable interest of negative 0.1933% is received. The interest rate swap meets the conditions for being treated as hedge accounting, why the fair value adjustment is recognised directly to equity.

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019/20 DKK'000	Due within 12 months 2018/19 DKK'000	Due after more than 12 months 2019/20 DKK'000
Bank loans	28,195	19,456	147,390
Other payables	0	0	337
	28,195	19,456	147,727

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Carsoe Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a mortgage in investments in group enterprises. The carrying amount of mortgaged investments in group enterprises is DKK 398,420k.

Guaranty of payment of DKK 75.000k has been issued for subsidiaries bank loans.

Company Pledge of DKK 16.000k has been issued for bank loans.

10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Carsoe Group A/S, Aalborg
